
تکه هایی از آن را در شبکه های اجتماعی تماشا کرده اند. 
مناظــره زودهنــگام بایدن و ترامپ در تاریخ بی ســابقه اســت و 
لحن ماه های آخر کمپین 2024 را مشــخص می کند. کمپین های 
هــر دو نامزد دعوت ســی ان ان برای مناظره را پذیرفته اند و ســپس 
موافقــت کرده اند در 10 ســپتامبر در شــبکه ای بی ســی مناظره 
کنند. هر دو مناظره به میزبانی رسانه ها برگزار خواهند شد. کمیته 
ملی جمهوری خواهان سال 2022 مشــارکت خود در »کمیسیون 
مناظره های انتخاباتی« را لغو کرد و دلیل آن را نگرانی از ســوگیری 
گردانندگان مناظره ها دانستند که در دورانی که رای گیری زودهنگام 

رواج بیشتری پیدا کرده، بسیار دیر برگزار می شوند. 

مناظره یا نمایش مشترک �
مناظره نیکســون و کندی در اســتودیوی بدون تماشــاچی 
ســی بی اس در شــیکاگو برگزار شــد: این مناظره به طور زنده از 
طریق شــبکه های ســی بی اس، ان بی ســی و ای بی سی پخش 
شــد. هر کدام از نامزدهــا 8 دقیقه برای بیانیه هــای آغازین و 3 
دقیقه برای جمع بندی زمان داشــتند. قوانین مناظره در نتیجه  
مذاکراتی سخت شکل گرفته بودند. زمان بندی آن کنگره آمریکا 
را ملزم کرد تا قوانین FCC یا کمیسیون ارتباطات فدرال )آژانس 
مســتقل دولت آمریکا که قوانیــن رادیو، تلویزیــون، ماهواره ها و 
شبکه های تلویزیونی در سراسر آمریکا را تنظیم می کند( تعلیق 
کند. شــروط مورد بحث برای شــرکت در مناظره شامل جزئیات 
کوچکی بود. نیکسون نمی خواســت واکنش هایش نشان داده 
شود، او می خواست بینندگان او را در حال صحبت کردن ببینند. 
اما کندی می خواســت واکنش هایش نشــان داده شــوند که در 
نهایت پذیرفته شد ولی رضایت داد که تصویر هیچ کدام از نامزدها 
درحال پاک کردن عرق از روی صورت شــان پخش نشــود. بعد از 
جزئیات، مسائل بزرگتری هم وجود داشت. شبکه های تلویزیونی 
از نیکسون و کندی  خواستند تا از یکدیگر سوال بپرسند، اما هر دو 
اصرار داشتند سوال ها از سوی پنلی از خبرنگاران پرسیده شوند و 
هر کدام از یک شبکه باشند؛ فرمتی که عموماً کنفرانس خبری 

موازی شناخته می شود. 
ای بی ســی از اینکه این برنامه را »مناظره« اعلام کند، امتناع 
کــرد و آن را »نمایش مشــترک« نامیــد. 66 میلیــون آمریکایی 
ترش رویی های نیکســون را دیدنــد اما نام مناظره بــرای رویایی 

سیاسی نامزدها باقی ماند. 
جیــل لپور، اســتاد تاریخ آمریکا در دانشــگاه هــاروارد و یکی 
از نویســندگان مجله نیویورکر می گوید که اغلــب نامزدها بازنده 
مناظره های ریاســت جمهوری هســتند تا برنده. هر اشــتباهی 
می تواند هزینه سنگینی داشته باشد. تمرین برای ضربه زدن کار 
آسانی است، آمادگی برای مقاومت در برابر ضربه خوردن، سخت تر. 
سلامت نامزدها در دوران کلینتون و ترامپ هم مسئله بود. ترامپ 
70 ســاله بود، هیلاری کلینتون 68. ترامپ و کلینتون و مشاوران 
کلیدی شان بر استقامت شان تاکید می کردند. آنها در دوران رقابت 
نیکسون و کندی که در آن زمان 47 ساله و 43 ساله بودند، کودک 
بودند. راجر ایلز مشاور رسانه ای و کسی بود که به ترامپ کمک کرد 
برای مناظره با کلینتون آماده شود. در دهه 60، زمانی که ایلز تازه 
شــروع به کار کرده بود، به نیکســون می گوید که دلیل باخت اش 
به کندی این بود که در تلویزیون پریشــان به نظر می رســید. ایلز 
مدیرعامل فاکس نیوز بود که پس از تحقیقات درباره اتهاماتی مبنی 

بر تعرض جنسی به کارکنان زن، مجبور به استعفا شد. 

عوامل تاثیرگذار بر پیروزی یا شکست در مناظره �
در مناظره ها مهم است که دوربین شما را خوب نشان دهد. دلیل 
عمده معروف شدن مناظره سناتور جان اف کندی و ریچارد نیکسون، 
معاون رئیس جمهور این بود که تماشای آن احساس نزدیکی بیشتری 
را با نامزدها ایجاد می کرد، اینکه آنها چه شکلی هستند و بینندگان 
آنها را چگونه می بینند. کندی جوان بود، خوش تیپ، ساخته شده 
برای تلویزیون و سرحال. نیکســون هم جوان بود امابه نظر خسته، 
مریض احوال، بدون گریم به نظر می رســید و ارتباط چشــمی برقرار 
نمی کــرد. تفاوت میان این دو نامزد بســیار بــود. آنهایی که صدای 
نیکسون را از رادیو شنیدند فکر کردند او برنده شده است. آنهایی که 
از تلویزیون تماشا کردند کندی را برنده می دانستند. اولین مناظره 
تلویزیونی ثابت کرد که سیاســتمداران همچنــان موضوعاتی برای 
کشــف کردن دارند. مناظره بعدی 16 سال بعد میان جیمی کارتر، 
فرماندار وقت جورجیا و جرالد فورد رئیس جمهور وقت انجام شد. اگر 
قانون داشتن چهره خوب در مقابل دوربین سال 1960 آموخته شد، 
قانون بعدی سال 1976 نوشته شد که مبادا اشتباهی مرتکب شوید 
که می تواند یک روایت منفی را درباره نامزدی شــما تقویت  کند. اما 
جرالد فورد دقیقاً همین کار را کرد. فورد برحسب اتفاق رئیس جمهور 
شده بود. زمانی که معاون اول رئیس جمهور نیکسون به دلیل ماجرای 
رســوایی اســتعفا داد به این مقام رسید و سپس زمانی که نیکسون 
استیضاح شد، به ریاست جمهوری رسید. عفو نیکسون از سوی فورد 
باعث ریزش حامیانش شد و کارتر فرماندار متواضع و صریح جورجیا 

می توانست بدون برگزاری مناظره هم برنده شود. 
فورد در مناظره دوم مقابل کارتر نه یک بار بلکه دوبار گفت که »در 
اروپای شرقی هیچ گونه تسلط شوروی وجود ندارد« این حرف نه تنها 
حقیقت نداشت بلکه در ریاست جمهوری فورد هم نقش بازی کرد: 
رئیس جمهوری برحسب اتفاق که آسیب پذیر بود؛ هم از نظر فیزیکی 

و هم از نظر عقلی. 
سال 1980 فقط یک مناظره ریاست جمهوری میان رئیس جمهور 
جیمی کارتر و فرماندار رونالد ریگان برگزار شد. کارتر از مشارکت در 
مذاکره اول امتناع کرده بود چون سازمان دهندگان از جان اندرسون، 
نماینده پیشین کنگره و نامزد مستقل برای شرکت در مناظره دعوت 
کردند. در نتیجه مناظره 28 اکتبر تنها مناظره سرنوشت ســاز میان 
این 2 نفر بود. با اینکه انتخابات 1980 پیروزی بزرگی برای ریگان بود 
اما قابل پیش بینی نبود. در سپتامبر همان سال، نظرسنجی ها نشان 
می دادند کارتر با 38درصد از ریگان با 35درصد بالاتر است. تا اولین 
مناظره، کارتر به 40درصد هم رسیده بود. اما پس از اولین مناظره که 
کارتر در آن شرکت نکرد، نتایج برعکس شدند و ریگان توانست یک 
هفته قبل از مناظره دوم )تنها مناظره اش با کارتر( 6 امتیاز پیشــی 

بگیرد. 
ریاســت جمهوری جیمی کارتر با مشکلات بسیاری همراه بود. 
اقتصاد در شرایط بسیار بدی قرار داشت، عملیات نظامی برای نجات 
گروگان های آمریکایی در تهران شکست خورده بود و خود کارتر نالایق 
به نظر می رسید انگار که نمی تواند شرایط را کنترل کند. با این حال، 
رقابت کارتر و ریگان برای چندین ماه بسیار نزدیک بود. رونالد ریگان 
به مردی جنگجو شهرت داشت، کســی که می توانست آغازکننده 
یک حمله هسته ای باشد، کسی که افراد بسیاری می توانستند به او 

به عنوان فرمانده کل اعتماد کنند. 
اما در مناظره پیش از انتخابات 1980، رونالد ریگان خوش اخلاق 
و آرام مثل کندی 20 سال پیش بود؛ بازیگری که با دوربین راحت بود. 
هر بار که کارتر از او انتقاد می کرد با لبخند و دوستانه پاسخ می داد: 
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در سال های اخیر، مناظره های ریاست جمهوری بیشتر شکل تئاتر 
و نام گــذاری نامزدها بــرای یکدیگر را به خــود گرفته اند که لحظات 
چشمگیر و میم های به یادماندنی را در فضای مجازی رقم می زنند. 
اما امســال شــبکه خبری CNN طرحی را برای مهــار هرگونه رفتار 
سرکشــانه میان جو بایدن و دونالد ترامپ دو رقیب اصلی انتخابات 

ریاست جمهوری ارائه کرده است. 
این شــبکه چند گام را برای تسهیل گفتمان مدنی اعلام کرده؛ 
از جمله قطع میکروفن ها برای جلوگیری از ایجاد وقفه در چرخش 
نوبت ها، حذف تماشاگران استودیویی و دو وقفه تبلیغاتی که نامزدها 
اجازه صحبت با کارکنان ستاد خود را ندارند. این ها از جمله قوانینی 
بودند که مورد توافق ســتاد انتخاباتی بایــدن و ترامپ قرار گرفتند. 
برخی از این قوانین برای جلوگیری از تکرار اتفاق های اولین مناظره 
ریاســت جمهوری ســال 2020 طراحــی شــده اند. در آن مناظره 
ترامپ بارها صحبت های بایدن را قطــع کرد تا جایی که بایدن به او 

گفت: »می شه خفه شی مرد؟« 
هر تریبون شامل یک خودکار، یک کاغذ و یک بطری آب است که 
با پرتاب سکه، نامزدها پشت آنها قرار می گیرند. آوردن یادداشت های 

ازپیش نوشته شده و دیگر ابزارها بر روی صحنه ممنوع است. 
قوانین دیگر ایــن مناظره می توانند تاثیر مهمی بر اســتراتژی 
نامزدها داشــته باشــند. آنها بدون ارائه بیانیه آغازیــن از همان اول 
مستقیماً به سوال های مجری های برنامه سی ان ان، دنا بش و جیک 
تپر پاســخ خواهند داد. 2 دقیقه برای هر جــواب، یک دقیقه برای 
اســتدلال متقابل و یک دقیقه دیگر برای پاسخ به استدلال متقابل 

زمان در نظر گرفته شده است. 
از سال 1988 این اولین باری است که »کمیسیون مناظره های 
ریاســت جمهوری« کــه بــر تمــام مناظره هــای ادوار انتخابــات 
ریاست جمهوری نظارت داشته، برگزاری این مناظره را برعهده ندارد. 
این مناظره همچنین ماه هــا پیش از آغاز معمول رقابت ها در فصل 

پاییز برگزار می شود.

سنتی که به سال 1960 برمی گردد �
اولین مناظره ریاست جمهوری تلویزیونی، سال 1960 میان جان 
اف کندی و ریچارد نیکسون برگزار شد؛ در استودیوی تلویزیونی بدون 
تماشاگر. سپس تا سال 1976 برای سه دوره هیچ مناظره ای برگزار 
نشد. از آن زمان به بعد مناظره ها با تماشاگران برگزار شدند که به غیر 

از آغاز و پایان مذاکره باید ساکت می نشستند. 
الــن شــرودر، اســتاد بازنشســته روزنامه نــگاری در دانشــگاه 
نورت وسترن پیشــتر به زاخاری ولف، خبرنگار سی ان ان گفته بود: 
»سال 76، جرالد فورد رئیس جمهور بود. او به دلیل استعفای نیکسون 
به قدرت رسیده بود. پس در جایگاه ضعیفی قرار داشت. جیمی کارتر 
در مناظره او را به چالش کشید و سنت مناظره های ریاست جمهوری 
امروزی را پایه گذاری کرد.« در هر دوره از رقابت های انتخاباتی معمولًا 
2 یا 3 مناظره میان نامزدهای ریاست جمهوری برگزار می شود و یک 

مناظره میان معاونان شان. 
مناظره های انتخابات ریاســت جمهوری یــا فاجعه بارند یا یک 
مسترکلاس. آنها معمولًا آخرین فرصت بزرگ برای جلب رای دهندگان 
به شمار می روند. مناظره ها لحظات نادری هستند تا رای دهندگان 
نامزدها را در حال بحث درباره مسائل مختلف روی یک صحنه ببینند 
و آنها را تک به تک مقایسه کنند. در مناظره زنده، هر ثانیه پتانسیل آن 
را دارد که در شبکه های اجتماعی فراگیر شود اما این لحظات تاریخ را 
شکل می دهند؛ به گونه ای که امروز هم درباره آنها صحبت می کنیم. 
آمارها نشان می دهند که به غیر از مناظره میان ال گور و جورج بوش 
پســر در ســال 2000، مناظره ها تغییرات بســیار کمی در ساختار 
رقابت های ریاست جمهوری اخیر آمریکا داشته اند. هر نامزدی که در 
نظرسنجی ها پیشرو بوده، بعد از مناظره برنده انتخابات بوده است. 
البته ال گور توانست رای مردمی بیشتری نسبت به جورج بوش کسب 

کند اما چون رای الکتورال کافی را نداشت، به جورج بوش باخت.
به گزارش سی ان ان اهمیت مناظره های ریاست جمهوری قابل 
بحث اســت: عده بســیاری پیروزی کندی با اختلاف بسیار کم در 
انتخابات ســال 1960 را عملکــرد جــذاب او در مناظره تلویزیونی 
می دانند. جرالد فورد در مناظره ای که رئیس جمهور وقت بود، زمانی 
که در سال 1976در پاسخ به سوالی درباره قدرت نظامی شوروی در 
شرق اروپا دست پاچه شد، بازنده انتخابات شد. رونالد ریگان، بازگیر 
حرفه ای ســینمای هالیوود، با اجرای بســیار قوی ای که در مقابل 
جیمی کارتر رئیس جمهور و بعدهــا مقابل والتر ماندیل، معاون اش 
داشت، توانســت دو پیروزی را در دو انتخابات ریاست جمهوری رقم 
بزند. ســال 1992 جورج بوش پدر در طول مناظره با نگاه کردن به 
ساعتش به گونه ای که انگار کار مهم تری دارد و منتظر است مناظره 

تمام شود، شکست سنگینی را مقابل بیل کلینتون متحمل شد.
نکته اینجاســت کــه در دوران تشــدید شــکاف های پارتیزانی، 
مشــخص نیســت چندین نفر هنوز تصمیم خود را نگرفته اند که به 
چه کســی رای دهند. کارشناسان می گویند اگر نامزدی مدنظرتان 
باشد، تماشای مناظره به معنای تاییدی بر انتخاب تان است. اما اینکه 
نامزدی بتواند در 90 دقیقه نظر مرددین را جلب کند اتفاقی بســیار 

نادر است. 
در هر صــورت، مناظره ها بهترین فرصت برای نامزدهاســت تا 
بــا میلیون ها نفر ارتباط برقرار کنند: اولین مناظره ترامپ و هیلاری 
کلینتــون در ســال 2016، رکورددار 84 میلیون بیننده بود. ســال 
2020 مناظره ترامپ و بایدن که از 16 شــبکه پخش شــد، نزدیک 
به 73 میلیون نفر بیننده داشــت. عده بیشتری هم احتمالا کل یا 

اندیشکدهها

 آرژانتین برای پیشرفت 
به اجماع ملی نیاز دارد

دولت میلی در آرژانتین هفته گذشته دومین کمک 
مالی خــود را از صندوق بین المللــی پول به منظور 
اصلاحات شــرایط بد اقتصــادی اش دریافت کرد. 
هیئت اجرایی وام دهنــده موافقت کرد که چندین 
پرداخت کوچکی را که تحت برنامه 2023 آرژانتین 
باقــی مانــده، پرداخت کند، پــس از آنکــه دولت 
پرونیســت پیشــین به تعهدات سیاسی خود عمل 
نکرده بود، به حالت تعلیق درآمده بود. اگرچه دولت 
میلی مجبور شد امتیازات قابل توجهی ارائه دهد تا 
بتواند اصلاحات موردنیاز از طریق مجلس ســنای 
آرژانتین تصویب کند، از ســرگیری این برنامه کاملًا 
امکان پذیر بوده است. در واقع صندوق بین المللی 
پول مبالغ بسیار بیشتری را به دولت فرناندز پرداخت 
کــرده بود تــا از قصور در پرداخت وام های پیشــین 
اجتنــاب کند، بــدون اینکــه در ازای آن اصلاحات 

معنی داری از دولت دریافت کند. 
در مقایســه با سقوط اقتصادی ســال گذشته، 
وضعیــت آرژانتین بهتر شــده اســت. خاویر میلی 
رئیس جمهــور و تیــم اش یــک ابتکار جــدی برای 
تعدیل مالی را آغــاز کردند و تلاش های قاطعانه ای 
را در ســطح بی ســابقه ای برای کاهش تــورم انجام 
می دهند. این سیاست ها در مراحل اولیه با موفقیت 
قابل توجهی همــراه بودنــد اما اقدامــات ریاضت 
اقتصــادی مورد نیــاز برای کاهش کســری بودجه 
منجر به اختلالات اجتماعی گسترده و اعتراضات 

خیابانی جدی علیه دولت او شده است. 
با وجود این دســتاوردهای اولیه، مشکل اصلی 
پیش روی آرژانتین همچنان تولید کم، چشــم انداز 
ضعیف رشــد و نیاز به سرمایه های بزرگ خارجی در 
آینده نزدیک است. این مسائل به همراه یکدیگر این 
ســوال را مطرح می کنند که آیا آرژانتین می تواند از 
زیــر بار بدهی های بزرگ خارج شــود و به بازارهایی 
دسترســی پیدا کنــد تا همانطــور کــه در گزارش 
کارمندان صندوق بین المللی پول پیش بینی شده، 
بتواند از ســال 2025 ســرمایه جدید دریافت کند. 
این پیش بینی با یک سناریوی خوش بینانه مطابقت 
دارد که اصلاحات ادامه دار منجر به جبران کسری 
بودجه می شود و در میان مدت افزایش شدید جریان 

سرمایه را به دنبال دارد. 
در واقعیت، این احتمال بیشــتر است که شتاب 
اصلاحات با تشدید مخالفت در کنگره ملی آرژانتین 
به ویژه در مجلس سنا، جایی که دولت های استانی 
پرونیســت هنوز قــدرت دارند، کند شــود. کاهش 
بیشتر نرح ارز، عدم بازگشــت قوی در بازارهای کار 
و انباشــت درد از ریاضت اقتصــادی نیز امیدهای 
میلــی را برای به دســت آوردن اکثریت پارلمان خود 
در انتخابات میان دوره ای سال آینده مختل خواهد 

کرد. 
شکست در نظرســنجی ها می تواند آرژانتین را 
بــه نقطه اول بازگرداند. هر دو دولت پیشــین دوران 
ریاست جمهوری شان به نیمه نرسیده بود که به دلیل 
نتایــج ضعیف در انتخابات دچار مشــکل شــدند. 
به  رغم محبوبیت میلی در میان بخش بزرگی از مردم 
آرژانتین، شکست در جلب حمایت کنگره از جنبش 
خود می توانــد دوباره دولــت آرژانتیــن را به دولت 

ناموفق در اصلاحات نیمه کاره تبدیل کند. 
در چنین شرایطی، آزادسازی پیش بینی شده، 
اگر نگوییم دلاری شدن سیستم پولی، نظام تبدیل 
نرخ ارز آرژانتین، که به نظر می رســد همچنان یکی 
از اهداف کلیدی رئیس جمهور است، ناکام خواهد 
ماند. این کشور برای حفظ نوعی انضباط مالی که 
بــرای یک نظام تبدیل ارز باثبات لازم اســت به یک 
اقتصاد قوی روبه رشد نیاز دارد و این بدون تغییرات 
عمیق در قوانین و ساختار اقتصادی آرژانتین که در 

خود دولت باید آغاز شود، امکان پذیر نخواهد بود. 
چنیــن تغییراتــی مســتلزم اجمــاع ملــی در 
اصلاحات بازارپسند و همچنین توزیع مناسب درآمد 
درصورت افزایش رشد است. در آرژانتین دهه هاست 
حد وسط میان اصلاحات رادیکال و یارانه های دولت 
دشوار بوده است و بعید است که پیدا شود مگر آنکه 

کمپین های سیاسی برای مصالحه آماده باشند. 
بدون نادیده گرفتن این پتانســیل، این احتمال 
وجود دارد که مشــکلات اقتصاد کنونی که گریبان 
مــردم آرژانتین را گرفته، رای دهندگان را به ســمت 
حزب اپوزیسیون سوق دهد. حزب پرونیست بدون 
شــک وعده کمک های بزرگی بــه حوزه های اصلی 
انتخاباتی خواهد داد که در انتخابات گذشته، ناامید 
از تــورم بــالا و افزایش بیکاری آنهــا را رها کردند. با 
تثبیت شــرایط اقتصادی، بسیاری از رای دهندگان 
فراموش خواهند کرد که چه کسی مسئول وضعیت 

مخاطره آمیز آرژانتین بوده است. 

نیکسون نمی خواست 
واکنش هایش 

نشان داده شود، او 
می خواست بینندگان 
او را در حال صحبت 

کردن ببینند. اما 
کندی می خواست 

واکنش هایش نشان 
داده شوند که در 

نهایت پذیرفته شد 
ولی رضایت داد که 

تصویر هیچ کدام 
از نامزدها درحال 

پاک کردن عرق از 
روی صورت شان 

پخش نشود
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